РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Красноперекопский район

Орловский сельский совет

 46-е заседание 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта  2023 г.   с. Орловское               №350

О внесении изменений в решение от 30.01.2023 №342 «Об утверждении Положения

о порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым

от 16.03.2023 года  на решение   Орловского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым от 30.01.2023 года № 342  «Об утверждении Положения о

порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» с целью приведения в соответствие с действующим

законодательством,  Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Орловского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от 30.01.2023 №342 «Об утверждении Положения о порядке

организации доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»  следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1.2. Положения  читать в следующей редакции:

  4) ознакомление пользователей информацией с информацией о

деятельности органов местного самоуправления Орловского сельского поселения

Красноперекопского района  в помещениях, занимаемых указанными органами, а

также через библиотечные и архивные фонды;

1.2. Подпункт «в» пункта 4.1.2. Положения  читать в следующей редакции:

в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере  закупок

товаров,  работ,   услуг для обеспечения муниципальных нужд;

1.3.Пункт 8 Положения дополнить подпунктом 8.2.  следующего содержания:

8.2. Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в

течении трех дней со дня его поступления в орган местного самоуправления. Запрос,

составленный в устной форме, подлежит регистрации в день его поступления с

указанием даты и времени  поступления.

consultantplus://offline/main?base=RLAW908;n=92581;fld=134;dst=100015

1.4. Подпункты 8.2.;8.3.;8.4.;8.5.;8.6. считать соответственно подпунктами

8.3.;8.4.;8.5;8.6.;8.7.

1.5. Пункт 9 Положения дополнить пунктом 9.4. следующего содержания:

9.4. Ответ  на запрос подлежит  обязательной регистрации органом местного

самоуправления.

1.6. В подпункте 2 пункта 11 Положения  после слов «его деятельности»

дополнить словом «местах».

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном

стенде в здании администрации Орловского сельского поселения и на официальном

портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район

(krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского

района, подраздел Орловское сельское поселение.

3. Контроль за  исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского

совета - глава администрации

Орловского сельского поселения     Т.С.Невойт